
DECRETO N.  11837 Del 08/08/2022

Identificativo Atto n.   697

DIREZIONE GENERALE ISTRUZIONE, UNIVERSITA', RICERCA, INNOVAZIONE E
SEMPLIFICAZIONE

Oggetto

2014IT16RFOP012 RLR12016001185 - POR FESR 2014-2020 ASSE 1 - AZIONE I.1.B.1.3
BANDO LINEA ACCORDI PER LA RICERCA E L'INNOVAZIONE - CALL  DI CUI ALLA
DGR.  N.  X/5245 DEL 31/05/2016 E  S.M.I:  RIDETERMINAZIONE DEL  CONTRIBUTO
CONCESSO,  LIQUIDAZIONE  DEL  SALDO  E  RIDUZIONE  DEGLI  IMPEGNI  DEL
PROGETTO ID 236789  "SMART4CPPS:  SMART  SOLUTIONS  FOR CYBER-PHYSICAL
PRODUCTION  SYSTEMS"  -  CAPOFILA  COSBERG  SPA  -  CUP  E19I18000000009  -
INTEGRAZIONE DELLA TABELLA INVESTIMENTO/CONTRIBUTO ILLEGGIBILE

L'atto si compone di  ___29_____  pagine

di cui ___23____  pagine di allegati

parte integrante



Il Dirigente della Struttura 
Responsabile Asse VII e della Gestione delle Fasi di Spesa 

Asse I Por Fesr 2014-2020

RICHIAMATO integralmente  il  decreto  n.  11651  del  4/8/2022  “2014IT16RFOP012 
RLR12016001185 - POR FESR 2014-2020 ASSE 1 - Azione I.1.B.1.3 Bando Linea Accordi 
Per La Ricerca E L'innovazione - Call  di cui Alla Dgr. N. X/5245 Del 31/05/2016 e 
S.M.I:  Rideterminazione  del  Contributo  Concesso,  Liquidazione  del  Saldo  e 
Riduzione degli impegni del Progetto Id 236789 "SMART4CPPS: Smart Solutions For 
Cyber-Physical  Production  Systems"  -  Capofila  Cosberg  Spa  -  CUP 
E19I18000000009”

RILEVATO che il suddetto decreto non è leggibile dalla pagina  5 alla pagina 8 a 
causa  di  un  errore  di  rappresentazione  nella  tabella  Investimento  Ammesso  e 
Approvato, Contributo Concesso e Rideterminato;

RITENUTO quindi  necessario  confermare  e  rappresentare  con  una  tabella 
intelligibile i valori del progetto d 236789;

VISTA  la L.r.  n.  20/2008 ed i  provvedimenti  organizzativi  della XI  Legislatura e in 
particolare:

    Dgr n. 4350 del 22/02/2021 con la quale la Struttura Responsabile Asse VII e 
gestione delle fasi di spesa Asse 1 POR FESR 2014-2020 è confluita nella UO 
Autorità di Gestione POR FESR 2014 -2020 e controlli;

    Dgr n. 4431 del 17/03/2021 con la quale sono stati  nominati il  Dott. Dario 
Sciunnach Dirigente dell’UO “Autorità di  Gestione POR FESR 2014 -2020 e 
controlli” e il Dott. Sergio Rocca Dirigente della Struttura “Responsabile Asse 
VII e gestione delle fasi di spesa Asse 1 POR FESR 2014-2020”;

DATO ATTO che la Dgr n. 6048 del 1/03/2022 ha disposto la cessazione anticipata 
al  28/02/2022 del  comando del  Dott.  Sergio Rocca;  pertanto  nelle  more della 
definizione degli  assetti,  il  dott.  Sciunnach Dario  assume la responsabilità  della 
Struttura;

DATO  ATTO che  le  funzioni  connesse  alla  liquidazione  della  spesa  dei  Bandi 
dell'Asse 1 POR FESR 2014- 2020, nell'ambito del quale ricade la Call Accordi per la 
ricerca, lo sviluppo e l’innovazione - AZIONE l.1.B.1.3 - sono di competenza della  
Struttura Responsabile Asse VII e Gestione delle Fasi di Spesa Asse 1 Por Fesr 2014-
2020;

ATTESTATO che il presente provvedimento non rientra nell’ambito di applicazione 

1



degli artt. 26 e 27 del D.lgs n. 33/2013;

DECRETA

1. di  confermare e integrare  la  rappresentazione dei  valori  del  progetto  id 
236789  del  decreto  n.11651  del  4  agosto  2022,  tabella  Investimento/ 
Contributo di cui alle pagine 5-8, come di seguito indicato:

DENOMINAZIONE BENEFICIARI

INVESTIMENTO CONTRIBUTO

 AMMESSO  APPROVATO CONCESSO RIDETERMINATO

"CAMOZZI S.P.A." SOCIETA' 
UNIPERSONALE

 387.250,00  395.504,98  165.812,50 163.377,15

Art. 25, Ricerca industriale 109.250,00 117.732,71 65.550,00 65.550,00

Art. 25, Sviluppo sperim. 234.250,00 250.257,92 93.700,00 93.700,00

Art. 28, Innovazione PMI     

Art. 29, Innovazione organ. 43.750,00 27.514,35  6.562,50  4.127,15

BALANCE SYSTEMS S.R.L.  530.000,00  543.509,84  262.775,00 262.775,00

Art. 25, Ricerca industriale  189.750,00  192.328,39 113.850,00   113.850,00

Art. 25, Sviluppo sperim.   212.000,00  216.052,07   84.800,00 84.800,00

Art. 28, Innovazione PMI     

Art. 29, Innovazione organ.  128.250,00   135.129,38  64.125,00  64.125,00

C.M.S.  S.P.A.  437.600,00   439.372,33   209.735,00  209.654,66

Art. 25, Ricerca industriale  212.850,00   214.823,11  127.710,00  127.710,00

Art. 25, Sviluppo sperim.  193.250,00  193.049,16   77.300,00   77.219,66

Art. 28, Innovazione PMI     

Art. 29, Innovazione organ.   31.500,00    31.500,06  4.725,00  4.725,00

2



CAVAGNA GROUP - SOCIETA' 
PER AZIONI

  308.950,00   293.305,00   109.632,50   107.123,64

Art. 25, Ricerca industriale  72.450,00 72.995,23 43.470,00 43.470,00

Art. 25, Sviluppo sperim.   122.750,00  123.285,50   49.100,00  49.100,00

Art. 28, Innovazione PMI     

Art. 29, Innovazione organ.  113.750,00  97.024,27   17.062,50  14.553,64

Consiglio Nazionale delle 
Ricerche

 - - - -

COSBERG S.P.A.  557.749,99 546.582,03  272.075,00   267.356,42

Art. 25, Ricerca industriale  172.500,00   171.333,55  103.500,00 102.800,13

Art. 25, Sviluppo sperim. 240.499,99  230.679,52  96.200,00 92.271,81

Art. 28, Innovazione PMI     

Art. 29, Innovazione organ. 144.750,00 144.568,96   72.375,00   72.284,48

FINCONS S.P.A.  453.500,00   475.637,41   221.362,50   221.362,50

Art. 25, Ricerca industriale   235.750,00  248.632,49  141.450,00  141.450,00

Art. 25, Sviluppo sperimentale 189.000,00   198.254,83  75.600,00  75.600,00

Art. 28, Innovazione PMI     

Art. 29, Innovazione organ.   28.750,00   28.750,09   4.312,50  4.312,50

Politecnico di Milano 703.500,00 715.731,37 353.850,00  353.850,00

Art. 25, Ricerca industriale  362.250,00  374.425,27 217.350,00  217.350,00

Art. 25, Sviluppo sperimentale 341.250,00  341.306,10 136.500,00 136.500,00

Art. 28, Innovazione PMI     

Art. 29, Innovazione organ.     

PORTA SOLUTIONS S.P.A.   366.250,00  304.294,69  174.655,00  142.892,00

Art. 25, Ricerca industriale   100.500,00  85.604,47  60.300,00 51.362,68

3



Art. 25, Sviluppo sperimentale 185.200,00  178.157,99  74.080,00 71.263,20

Art. 28, Innovazione PMI     

Art. 29, Innovazione organiz  80.550,00 40.532,23   40.275,00   20.266,12

QUANTRA S.R.L.   168.800,00  169.211,15  80.870,00 80.802,36

Art. 25, Ricerca industriale 66.750,00  66.637,27 40.050,00  39.982,36

Art. 25, Sviluppo sperimentale 102.050,00   102.573,88  40.820,00 40.820,00

Art. 28, Innovazione PMI     

Art. 29, Innovazione organiz     

RATTI S.P.A.   386.750,00 390.050,20 175.887,50  175.494,21

Art. 25, Ricerca industriale  173.750,00 173.094,51 104.250,00 103.856,71

Art. 25, Sviluppo sperimentale  158.750,00 160.455,18 63.500,00   63.500,00

Art. 28, Innovazione PMI     

Art. 29, Innovazione organiz 54.250,00 56.500,51   8.137,50 8.137,50

SCAGLIA INDEVA S.P.A.  419.250,00  417.444,25 186.775,00 185.894,84

Art. 25, Ricerca industriale 157.250,00 157.523,34 94.350,00 94.350,00

Art. 25, Sviluppo sperimentale 212.500,00  210.299,61 85.000,00 84.119,84

Art. 28, Innovazione PMI     

Art. 29, Innovazione organiz 49.500,00 49.621,30  7.425,00 7.425,00

STE INDUSTRIES S.R.L. - - - -

TXT E-SOLUTIONS S.P.A.   411.700,00  396.155,75 188.945,00 186.608,62

Art. 25, Ricerca industriale   164.450,0   164.472,65 98.670,00 98.670,00

Art. 25, Sviluppo sperimentale 212.750,00 212.758,99   85.100,00 85.100,00

Art. 28, Innovazione PMI     

4



Art. 29, Innovazione organiz.    34.500,00  18.924,11   5.175,00  2.838,62

Università degli Studi di Bergamo   694.250,00  703.513,42   351.300,00 351.300,00

Art. 25, Ricerca industriale  368.000,00  369.074,44   220.800,00  220.800,00

Art. 25, Sviluppo sperimentale   326.250,00   334.438,98  130.500,00  130.500,00

Art. 28, Innovazione PMI     

Art. 29, Innovazione organiz     

Università degli Studi di Brescia  692.000,00   692.080,35   357.300,00   357.300,00

Art. 25, Ricerca industriale  402.500,00   402.517,95   241.500,00  241.500,00

Art. 25, Sviluppo sperimentale  289.500,00  289.562,40   115.800,00  115.800,00

Art. 28, Innovazione PMI     

Art. 29, Innovazione organiz     

Totale complessivo 6.517.549,99 6.482.392,77 3.110.975,00 3.065.791,40

2. di  attestare  che  il  presente  atto  non  è  soggetto  agli  obblighi  di 
pubblicazione di cui agli artt. 26 e 27 del D. Lgs 33/2013;

3. di trasmetter il presente provvedimento alla Struttura Ragioneria, all'Autorità 
di Gestione Por Fesr 2014-2020 e al responsabile del procedimento

IL DIRIGENTE

DARIO  SCIUNNACH

Atto firmato digitalmente ai sensi delle vigenti disposizioni di legge

5

Documento firmato digitalmente da OSCAR ALESSANDRO SOVANI in sostituzione di DARIO SCIUNNACH


